Ofício Circular nº 018/2024 – CONSEC Curitiba, 24 de outubro de 2024.

Senhores (as) Conselheiros (as),

Cumprimentando-os cordialmente, convoco-os (as) para a 5ª Reunião

Ordinária de 2024, a ser realizada no próximo dia 01 de novembro (sexta-feira), das

9 às 12 horas, na modalidade híbrida. A reunião, na modalidade presencial,

acontecerá na Secretaria de Estado da Cultura, em Curitiba, na Rua Ébano Pereira,

número 240. Para os participantes na modalidade virtual, será disponibilizado link

para acesso à reunião, através da plataforma meet.

Tendo em vista que no dia anterior, 31/10, os Conselheiros (as) estão

convidados a participar da Oficina Territorial de Participação Social do Plano

Nacional de Cultura proposta pelo Ministério da Cultura, que contará com atividades

ao longo de todo o dia, a SEEC oferecerá pernoite no dia 30/10. Essa medida visa

garantir um dia mais produtivo após uma boa noite de sono.

Assim, a 5ª Reunião Ordinária de 2024 tem como pauta:

● 9h00 – Abertura, registro de presença e aprovação da ata anterior.

● 9h15 – Fala de Daniel Samam, Coordenador Geral do Conselho Nacional de Política

Cultural (CNPC), sobre o Sistema Nacional de Cultura (SNC) e o Plano Nacional de

Cultura (PNC);

● 10h15 – Planos Setoriais;

● 11h15 – Informes Gerais;

● 12h00 – Encerramento.

3
3

Assinatura Avançada realizada por: Elietti de Souza Vilela (XXX.594.219-XX) em 25/10/2024 12:16 Local: SEEC/GS. Inserido ao protocolo 22.950.910-1 por: Bárbara
Beltramini Berto em: 24/10/2024 17:20. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: d81c107aa72d5abb125506257a8983bc.

Certos da participação de todos (as), antecipadamente agradeço e no

ensejo, apresento cordiais saudações.

Curitiba, data da assinatura eletrônica.

Atenciosamente,

Elietti de Souza Vilela
Vice-presidente do CONSEC e Secretária em Exercício da Secretaria de Estado da

Cultura

4
3

Assinatura Avançada realizada por: Elietti de Souza Vilela (XXX.594.219-XX) em 25/10/2024 12:16 Local: SEEC/GS. Inserido ao protocolo 22.950.910-1 por: Bárbara
Beltramini Berto em: 24/10/2024 17:20. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: d81c107aa72d5abb125506257a8983bc.

4a
3

Documento: Oficiocircular018.20245reuniaoordinaria20241.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Elietti de Souza Vilela (XXX.594.219-XX) em 25/10/2024 12:16 Local: SEEC/GS.

Inserido ao protocolo 22.950.910-1 por: Bárbara Beltramini Berto em: 24/10/2024 17:20.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
d81c107aa72d5abb125506257a8983bc.